УИД 26MS0010-01-2024-*
                  № 2-688-05-417/2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

      06 мая 2024 года

                       г. Благодарный

Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С.,

с участием ответчика Доценко Н.Н.,

при секретаре судебного заседания Мельниковой Ю.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Доценко Н* Н* о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,

Руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Доценко Н* Н* – удовлетворить.

Взыскать с Доценко Н* Н*, * в пользу общества с ограниченной ответственностью «Экострой» за период с 01.02.2021 по 31.05.2023 задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере 9075,62 рублей, пени за несвоевременную оплату услуг в размере 2344,98 рублей,  итого долг на общую сумму 11420,60 рублей.

Взыскать с Доценко Н*Н* в пользу общества с ограниченной ответственностью «Экострой» расходы по оплате государственной пошлины в размере 428,41 рублей, а также почтовые расходы в размере 81 рубль.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через судебный участок № 2 Благодарненского района.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

              Зуева О.С.

«Согласовано»

Мировой судья судебного участка №2

Благодарненского района Ставропольского края

О.С. Зуева